
                                                                                                                                39429Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 17-6-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 maggio 2024, n. 614
Istituzione del Comitato di indirizzo e coordinamento per gli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Puglia - Risoluzione contrattuale di un componente e conseguente sostituzione.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze dell’istruttoria espletata dalla Direzione 
Amministrativa del Gabinetto e confermata dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto segue:

PREMESSO CHE:

• Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1871 del 22 novembre 2021 si disponeva di istituire il 
“Comitato di indirizzo e coordinamento per gli interventi del PNRR - Puglia”, per la durata di 3 anni, 
costituito da 7 membri designati dalla Giunta Regionale, di cui 3 interni alla Regione Puglia e 4 membri 
esterni, con le seguenti finalità:

o elaborazione di indirizzi e linee guida per la programmazione ed attuazione degli interventi 
(anche con riferimento ai rapporti con i diversi organismi pubblici e privati presenti a livello 
territoriale);

o promozione del coordinamento tra i diversi livelli interistituzionali coinvolti nella 
programmazione ed attuazione degli interventi;

o supporto alla ricognizione periodica sullo stato di attuazione degli interventi (anche con
o formulazione di indirizzi relativi all’attività di monitoraggio e controllo);
o promozione della cooperazione con il partenariato istituzionale, economico e sociale.

• di definire che partecipazione ai lavori ai membri interni alla Regione Puglia non spettano compensi, 
gettoni di presenza, indennità né emolumenti comunque denominati;

• di definire che partecipazione ai lavori ai membri esterni alla Regione Puglia spetteranno compensi 
o gettoni di presenza o indennità o emolumenti comunque denominati come definiti da successivi 
provvedimenti;

• di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP e sulla Sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Regione Puglia.

PREMESSO ALTRESÌ CHE:

• Con AD 174/DIR/2022/00088 si procedeva a bandire precipuo “avviso di selezione pubblica per titoli 
e colloquio per l’acquisizione di candidature per l’individuazione di n. 4 esperti esterni del Comitato di 
indirizzo e coordinamento per gli interventi del PNRR – Puglia”;

• Con successivo AD 174/DIR/2022/00104 si procedeva alla nomina della commissione esaminatrice per 
la selezione de qua;

• Con ulteriore AD 174/DIR/2023/00079 del 26/06/2023 veniva approvata la graduatoria finale per tre 
dei quattro profili selezionandi a mente del citato AD n. 88/2022 con esclusione del profilo di “esperto 
in valutazione, analisi e programmazione economica applicata a livello territoriale e analisi ambientale 
nell’ambito degli interventi di realizzazione del PNRR - Cod. ES/ECOAMB” per il quale non vi è stata la 
possibilità di procedere a valutazione per assenza dei candidati.

• Con successivo AD N. 00128 del 13/11/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 174 si 
procedeva, al termine delle procedure selettive, all’approvazione della graduatoria e conseguente 
individuazione dell’“esperto in valutazione, analisi e programmazione economica applicata a livello 
territoriale e analisi ambientale nell’ambito degli interventi di realizzazione del PNRR - Cod. ES/
ECOAMB”

CONSIDERATO CHE:

• Con DGR n. 1030/2023 come integrata dalla successiva DGR 1593/2023 si procedeva all’istituzione 
del Comitato di indirizzo e coordinamento per gli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 



39430                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 17-6-2024

(PNRR) – Puglia.

CONSIDERATO ALTRESÌ CHE:

• In data 02 maggio 2024, con nota asseverata al protocollo regionale al n. 0210804/2024, il dott. 
Raffaele Parlangeli comunicava la risoluzione unilaterale del proprio contratto afferente l’attività di 
collaborazione esterna per il profilo ES/Monit.

TANTO PREMESSO:

• Occorre procedere alla sostituzione, in seno al Comitato de quo, del componente mancante ricorrendo 
alla nomina della candidata posizionatasi al secondo posto della graduatoria di cui all’AD 174/
DIR/2023/00079 ovvero la dott.sa Miccoli Alessandra.

• A mente della citata Deliberazione di Giunta Regionale n. 1871 del 22 Novembre 2021 il comitato 
di indirizzo deve essere istituito, e eventualmente modificato, con apposito provvedimento di Giunta 
Regionale.

VERIFICA AI SENSI DEL REG. (U.E.) N.2016/679 E DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto 
della tutela alla riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento (U.E.) n.679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/03 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente 
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai 
fini della pubblicità legale, il presente atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste agli articoli 9 e 10 
del succitato Regolamento U.E.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE
Ai sensi della D.G.R. n. 938 del 3 luglio 2023 la presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di 
impatto di genere.
L’impatto di genere stimato risulta: 
❏  diretto
❏  indiretto
X  neutro
❏  non rilevato

 
DISPOSITIVO DELLA PROPOSTA

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse 
propone alla Giunta:

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

2. di integrare il Comitato di indirizzo e coordinamento per gli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR)- Puglia, per il profilo ES/Monit, con la dott.sa Alessandra Miccoli;



                                                                                                                                39431Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 17-6-2024                                                                                     

3. di dare mandato al Gabinetto del Presidente ed alla sezione Personale di porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari e conseguenti alla presente deliberazione;

4. di dare mandato al Gabinetto del Presidente di procedere alla notifica della presente deliberazione a 
tutti i soggetti interessati;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
sul sito istituzionale regionale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normative e che il presente schema di provvedimento dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 
finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il funzionario istruttore
Giovanni Rotondi

Il Dirigente della Direzione Amministrativa del Gabinetto
Crescenzo Antonio Marino

Il Capo di Gabinetto del Presidente
Giuseppe Pasquale Roberto Catalano

Il Presidente della Giunta Regionale
Michele Emiliano

LA GIUNTA REGIONALE

- udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
- a voti unanimi espressi nei modi di legge:

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

2. di integrare il Comitato di indirizzo e coordinamento per gli interventi del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza (PNRR) – Puglia, per il profilo ES/Monit, con la dott.sa Alessandra Miccoli;

3. di dare mandato al Gabinetto del Presidente ed alla sezione Personale di porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari e conseguenti alla presente deliberazione;

4. di dare mandato al Gabinetto del Presidente di procedere alla notifica della presente deliberazione 
a tutti i soggetti interessati;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
e sul sito istituzionale regionale.

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO


